NMPMMEPHOE ABY XHEAE/IbHOE MEHKO
[na netein BO3pacTHOM KaTeropun 12 net v cTapLue
LLIKONbHBIX 06LLIE06Pa30BaTENbHbLIX YUPEXAEHWNI
r. KaMeHCKa-YpaibCKoro
Ha 2025-2026 y4ebHbIl rog

(3aBTpak,06en)

Pa3paboTaHO B COOTBETCTBUM C:
CaHlMnH 2.3/2.4.3590-20 "CaHuTapHO-3MMAEeMMONOrnyeckne TpeboBaHUA K
opraHu3aumm o6LLECTBEHHOrO NUTaHUS HaceNeHNs"™



MpunoxeHne 8 k CanluH 2.3/2.4.3590-20
MeHto npuroTaBnMBaeMbIX 61107,

PauvoH: MeHio 12 neT u ctaplie [isyxpasosoe nutaHue Ol Hepens: 1 [eHb: noHepenbHUK
MuweBble BelecTBa SHepre-
Ne
Mpuem Ny HaumeHoBaHue 6ntoda Bec 6n08a
Benkun XKnpbl Yrnesogpl LieHHOCTb peuenType!
3aBTpak
OMNeT 3aneyeHHbIli WM nNapoBoi 240 24,19 27 7,82 366,3 891
MeyeHbe geTckoe 60 45 6 34 2442 1 141,09
Hanutok ¢ BuTammnHamu "Butowwka" ansa getei 200 19 80 706,03
[OOLLKO/ILHOrO BO3pacTa U1 LUKO/IbHOro
Bo3pacTta
Xne6 NweHNYHbINA 25 2,68 1 13,38 71 897
Xne6 pxaHoli 25 2,13 1 12,13 64,8 1148
MToro 3a 3aBTpak 550 33,5 35 86,33 826,3
Obep
OrypLbl coseHble 60 0,48 1,02 7.8 1006
Cyn kapTochenbHblli ¢ 6060BbIMUY, MACOM 250 5,88 6 21,48 201,8 139
lynaw 13 Msaca CBUHWHbI 100 11,17 24 3,61 236,3 437,06
Puvic npunyLeHHbIi 180 4,32 7 34 264,5 512
Mopc ArofHbIi 200 0,24 21,7 114,3 1242
Xne6 NLEHNYHBIMN. 30 2,44 12,24 72,6 894,01
Xneb pxaHoii. 30 2,56 1,2 13,34 77,76 1148
MToro 3a O6ep, 850 27,09 38,2 113,39 975,06
MToro 3a geHb 1400 60,59 73,2 199,72 1801,36
(nuct 2)
PaunoH: MeHio 12 net u ctapwe [syxpa3osoe nutaHue Ol Hepena: 1 [eHb: BTOPHUK
MuweBble BellecTBa OHepre- No
Mpvem nnwmy HavmeHoBaHue 6toaa Bec 6moga Tnyeckas -
Benkn XKupbl Yrnesogbl LleHHOCTb PeUeTTYpb!
3aBTpak
Kalua AuHeBass MO/IOYHAsA C Mac/iom 250 91 9 32,75 346,9 842
C/IMBOYHbIM
Yali ¢ caxapom 200 9,97 59,9 828
Onagpn 70 2,63 3 6,12 137,9 1330,24
Monoko cryuieHHoe 10 0,79 1 4 54 902
BatoH 30 2 1 13,68 104,3 693
MToro 3a 3aBTpak 569 14,52 14 66,52 703
O6ep,
Bopuy ¢ kanycToid, kapTodhenem un 250 191 7 13,68 184,1 1021,15
CMETaHON.MAcoM
'peHkn n3 nwieHnyHoro xeba 10 1,3 7,81 51 943
Kotneta lMontasckas ¢ COycOM TOMaTHbIM 110 12,44 15 10,38 2443 147
KapTochenb oTtBapHoii 180 7,61 5 45,44 176,3 516
KomnoT u3 cmecu cyxohpyKToB 200 0,35 24,36 101,7 928
Xne6 nweHnYHbI 50 5,35 2 26,75 142 897
Xne6 pxaHoii 25 2,13 1 12,13 64,8 1148
MToro 3a O6ep, 825 31,09 30 140,55 964,2

MToro 3a feHb 1394 45,61 44 207,07 1667,2



PaunoH: MeHio 12 neT mn ctaplie [Byxpa3oBoe nutaHue Ol

Mpuem nuwm HaumeHoBaHue 6nto8a

3aBTpak
Mynsw n3 maca CBUHUHLI
MakapoHHble 13fenust oTBapHble ¢ Mac/iom

MeyeHbe geTckoe
Mopc ArofHsblii
BatoH
MToro 3a 3aBTpak
O6ep,
PacconbHWK gomallHWii CO CMEeTaHOI,MSICOM

KoTneta [lepeBeHckass C COyCOM TOMaTHbIM

Kawa rpeyHeBasi paccbinyatas
HannTok 13 NnogoB LWMNOBHUKA
Xneb MLeHNYHbINA
Xne6 pxaHoli

MToro 3a O6ep,

MToro 3a geHb

PauvoH: MeHto 12 neT n ctaplle [syxpa3sosoe nutaHue Ol
Mpuem Ny HavmeHoBaHve 6n0aa

3aBTpak
Kala pvcoBas Mono4Hass ¢ Macsiom
C/MBOYHbBIM
Yait ¢ "MMOHOM
Macno cnvBoyHoe (nopumsiMm)
MaHzapviHbl
BatoH

MToro 3a 3aBTpak

Obepn
Cyn ¢ BepMuLLENbIO, MSCOM
KoTneta pbl6Has
Coyc KpacHblii OCHOBHOIA
Miope KapTodensHoe
KomnoT u3 cBexwux 5610k
Xne6 MLIEHNYHbIA
Xneb6 pxaHoli

MToro 3a O6ep

MToro 3a geHb

Hepena: 1

Bec 6noaa

100
180

30
200
40
550

250

110

180
200
50
25
815
1365

Hepensa: 1

Benkun

11,17
7,6

2,25
0,24

23,26

2,27

15,95

11,19
0,68
5,35
2,13
37,57
60,83

MuiieBble BellecTBa

XKunpbl

28
4,8

36,8

15

2,25

31,25
68,05

Yrnesogpl

3,61
33,44

17
27,7
16,66
98,41

11,85

8,38

58,35
27,62
26,75
11,12
144,07
242,48

Bec 6noga

250

200
15
130
30
625

250
90
20
180

200
50
40

830

1455

Benkn

7,03

0,09
0,12
1,04

15
9,78

2,42
16,47
0,14
391
0,11
5,35
34
31,8
41,58

MuiieBble BellecTsa

XKupbl

B

R

36
57

Yrnesogpl

39,61

15,16
0,2
9,75
12,5
77,22

17,43
8,13
15
24,03
23,88
26,75
194
121,12
198,34

JeHb: cpepa

OHepre-
Tnyeckas
LLEHHOCTb

236,3
218,5

122,1
114,3
104,3
795,5

130,9

2443

341,5
128,6
142
67,3
1054,6
1850,1

[eHb: yeTsepr

OHepre-
TUyeckas
LEHHOCTb

344,2

79,8
108
49,4
78,2
659,6

120,8
314
15,7

176,4
99,1
142

103,6

971,6

1631,2

(nucet 3)

Ne
peuenTypbl

437,06
516

1 141,09
1242
693

1175

1027,61

998

705

897
1148

(nucr 4)

No
peuenTypbl

235,05

483
1259,01
975
693

1039
1699,07
901
995
912
897
1148



PaunoH: MeHio 12 net n ctapuwe [Byxpa3osoe nutaHue Ol

Mpuem nuwm HavmeHosaHve 65t0aa

3aBTpak
Kawa nweHnyHas MonoyHas ¢ Maciom
C/MBOYHbBIM
Chblp (nopupsamu)
MadpchH TBOPOXHbII
Yali ¢ caxapom
BatoH

MToro 3a 3aBTpak

Obepn
LLin 13 cBexeit kanycTbl ¢ kapTochenem co
CMeTaHOo,MAcoMm
dpukace 13 MsAca NTULBI C COYCOM
MakapoHHble 13aenns oTBapHble ¢
0oBOLaMn(MOPKOBb, JIyK) C Mac/iom
pacTuTenbHbIM
Mopc ArofHbIi
Xne6 NeHNYHbINA
Xneb6 pxaHoi

MToro 3a O6ep

MToro 3a geHb

PauvoH: MeHio 12 neT n ctapwe [syxpa3osoe nutaHue Ol

Mprem nup HavmeHoBaHune 6noaa
3aBTpak
Kalua neHHass MosiouHast ¢ Macriom
C/IMBOYHBIM
CbIpHUKKN

Monoko cryLeHHoe
Yait ¢ TMMOHOM
Cobip (nopumsimm)
BatoH
MToro 3a 3aBTpak
Obep
Csekna oTBapHas
Cyn KpecTbsHCKUIA C KpyMoii, CMEeTaHOM,
MSICOM
KoTneta MNontasckas ¢ COyCOM TOMATHbIM

Kala rpeyHeBas BA3kas.
KomnoT 13 cmMecu cyxohpyKToB
Xne6 nweHNYHbINA
Xneb pxaHoi

MTtoro 3a Obepn

MToro 3a geHb

Hepena: 1
Muuiesble BelecTBa
Bec 6nioga
Benku XKnpbl Yrnesogpl
250 7,51 9 3,53
20 5,38 6
60 8,22 7 9,54
200 10,97
30 15 1 125
560 22,61 23 36,54
250 19 6 9,14
100 15,33 6,4 331
180 6,22 n 35,96
200 0,24 21,7
50 5,35 2,25 26,75
25 2,13 1 12,13
805 31,17 26,65 114,99
1365 53,78 49,65 151,53
Hepena: 1
Muiiesble BellecTBa
Bec 6n0ga
Benku XKupbl Yrnesogpl
250 8,99 10 39,74
50 35 3 7,62
20 1,58 2 9,55
200 0,06 15,16
15 4,04 4
30 15 1 12,5
565 19,67 20 84,57
60 0,9 5,28
250 2,54 6 17,28
110 12,44 15 10,38
180 4,84 5 30,6
200 0,35 24,36
50 5,35 2 26,75
25 2,13 1 12,13
885 28,55 29 126,78
1450 48,22 49 211,35

JeHb: natHuua

OHepre-

LLEeHHOCTb

250,3

72,6

148,9
59,9

78,2
609,9

2955

187,5
301,2

114,3
142
67,3

1107,8

1717,7

[eHb: cybb6oTa

OHepre-
Tnyeckas
LLEHHOCTb

357,9

75,3
64,2
59,9
64,5
78,2
700

35,2
236,7

2443

2252
101,7
142
67,3
1052,4
1752,4

(nnct 5)

Ne
peuenTypbl

1013

97
806,44
828
693

124

1023
1011,05

1242
897
1148

(nuct 6)

No
peuenTypbl

883

1 066,01
902
686

97
693

14 582
1058

147

1032
928
897

1148



(nuet 7)

PaunoH: MeHto 12 neT mn ctaplue Byxpa3osoe nutaHue Ol Hepena: 2 JeHb: noHeaenbHUK
MuweBsble BellecTBa OHepre- No
Mpuem nup HaumeHoBaHue 6ntoga Bec 6nioga -
Benkun XKupbl Yrnesogbl LleHHOCTb PeUeTTYpb!
3aBTpak
Kawa pvucosasa MonoyHass € Macsiiom 250 10,03 7 39,61 282 235,05
C/IMBOYHBIM
MeuyeHbe geTckoe 60 4,5 6 34 2442 1 141,09
Macno cnvmBo4yHoe (nopumsiMmn) 10 0,08 7 0,2 66,1 1 259,01
Yaii ¢ IMMOHOM 200 0,06 0,01 15,14 59,85 686
BatoH 30 15 1 12,5 78,2 693
MToro 3a 3aBTpak 550 16,17 21,01 101,45 730,35
O6ep,
Cyn kapTodiesibHbIii ¢ 6060BbIMUY, MSCOM 250 5,88 6 21,48 201,8 139
KoTneta [lepeBeHckast ¢ COyCOM TOMaTHbIM 110 17,95 15 10,38 2443 1027,61
MakapoHHble 13nenns oTBapHble C Mac/iom 180 7,61 5 45,44 262,1 516
HanuTtok ¢ BuTammHamuy "Butolika" ans getei 200 19 80 706,03
[OOLLKOMBLHOTrO BO3pacTta U LWKO/IbHOTo
Bo3pacTta
Xne6 MLeHNYHbINA 40 3,75 2 18,73 99,4 897
Xne6 pxaHoii 35 2,98 1 16,98 90,7 1148
MToro 3a O6ep, 815 38,17 29 132,01 978,3
MToro 3a geHb 1365 54,34 50,01 233,46 1708,65
(nuct 8)
PauvoH: MeHwo 12 neT un ctaplle [syxpasosoe nutaHue Ol Hepensa: 2 [eHb: BTOPHUK
Muwesble BewecTea OHepre-
Ne
Mpuem Ny HavmeHosaHve 651042 Bec 6n08a
Benkn XKupbl Yrnesogpl LLEHHOCTb peuenType!
3aBTpak
MopkoBb oTBapHas 60 0,76 3 2,95 9 1488
KoTneta pbl6Has 90 16,47 24 8,13 314 1699,07
Coyc TomaTHbIi 20 0,12 1 1,16 111 1126
Miope kapTodensHoe 180 391 6 26,44 176,3 995
HanuTok 13 nnogos LUMMNOBHUKA 200 0,68 27,62 128,6 705
BatoH 30 15 1 12,5 78,2 693
MToro 3a 3aBTpak 590 23,44 35 78,8 717,2
O6ep,
LLn 13 cBexeii kanycTbl ¢ kapTodhenem co 250 1,9 6 9,14 295,5 124
CMeTaHoii,MsAcoM
'peHKN 13 NLLIEeHNYHOro xs1eba 10 1,3 0 7,81 51 943
Fynaw m3 Kypuubl 100 18,14 6 3,6 255,3 1024
Kawa rpeyHeBas BA3kas. 180 7,84 7.2 33,54 204,96 1032
KomnoT u3 cmecu cyxopykToB 200 0,35 24,36 101,7 928
Xne6 MLEHNYHbINA 50 5,35 2 26,75 142 897
Xneb6 pxaHoli 25 2,13 1 12,13 64,8 1148
WToro 3a Obep, 815 37,01 22,2 117,33 1115,26

MToro 3a geHb 1405 60,45 57,2 196,13 1832,46



PaunoH: MeHio 12 neT mn ctaple iByxpa3oBoe nutaHue Ol

Mprem nupm HaumeHoBaHve 6ntoga
3aBTpak
Kalua nieHHasi MosioyHas ¢ Macsiom
C/IMBOYHbIM
CbIpHUKN

Mosoko cryLeHHoe
Yaii ¢ niMMoHOM
BatoH

MToro 3a 3aBTpak

Obep
Cyn-nantua Ha KypuHOM 6y/ibOHe
MTuua 3aneyeHHas
KanycTta TyweHas
Yaii c caxapom
MeyeHbe geTckoe
Xne6 nweHNYHbINA
Xneb pxaHoii

MToro 3a O6ep,

MToro 3a geHb

PauvoH: MeHwo 12 neT n ctapue [syxpa3osoe nutaHue Ol

Mpuem nupm HavmeHosaHve 6m104a

3aBTpak
MakapoHHble U3aenvs 3aneyeHHble ¢ CbIPpoM

KoMnoT n3 cmecn cyxodpyKToB
Xne6 NiIeHNYHBIIA
Xneb pxaHoii
A6n0kn cBexme
MToro 3a 3aBTpak
Obepn
BopLy, ¢ kanycToi 1 kapTodienem, Msicom,
cmeTaHol
KoTneta MockoBckasi B coyce TOMaTHOM

Puvc npunyLeHHbIAC oBoLamm
HannTok 13 Ni1040B LUMNOBHUKA
Xne6 NWeHNYHbIN.
Xneb pxaHoi

MToro 3a O6ep,

MToro 3a feHb

Hepena: 2

Bec 6ntoga

200

100
20
200
30
550

250
100
180
200
60
50
25
865
1415

Hepensa: 2

Bec 6n08a

250

200
25
25

130

630

250

110

180
200
50
40
830
1460

Benkun

7,19

1,58

15
17,27

5,48
20,98
4,74

4,5
5,35
2,13

43,18
60,45

Benkun

16,71

0,35
2,68
2,55
0,52
22,81

5,6

12,67

5,52
0,68
4,05
34
31,92
54,73

MuiieBsble BellecTBa

XKupebl

7,76

Yrnesogp!

31,79

15,24
9,55
15,16
12,5
84,24

15,3
1,22
22,44
10,97
34
26,75
12,13
122,81
207,05

JeHb: cpepa

OHepre-
Tnyeckas
LLEHHOCTb

242,6

150,6
64,2

59,9

78,2

595,5

137,6
288,81
167,5
59,85
2442
142
67,25
1107,21
1702,71

[eHb: yeTBepr

MuiieBble BellecTBa

XKupbl

16

PR e

7,14

84

0,5

1,32
29,36
48,36

Yrnesogpl

60,77

22,36
12,24
13,34
10,74
119,45

12,02
10,65

30,06
27,62
24,4
194
124,15
243,6

OHepre-
Tnyeckas
LLEHHOCTb

428,6

101,7
71
77,7
85,3
764,3

247,85
198

254,88
128,6
121
107,6
1057,93
1822,23

(nunet 9)

No
peuenTypbl

883

1 066,01
902
686
693

1015
1237
999
828
1 141,09
897
1148

(nuct 10)

Ne
peuenTypbl

334

928
897
1148
976

1021,15
1027,63
513
705

894,01
1148



PaunoH: MeHro 12 neT un ctaplie [Byxpa3osoe nutaHue Ol

Mpuem Ny HavmeHosaHve 6ntoaa

3aBTpak
Kala syHeBas MonoyHasi ¢ Mac/iom
C/MBOYHbBIM
MadppvH BaHW/bHBLIN
Chblp (nopupsamwm)
Yain ¢ "MOHOM
BatoH
MToro 3a 3aBTpak
Obep
PacconbHWK NeHUHrpaackuii co
CMETaHO,MsicOM
Mynsaw un3 mMsca CBUHUHBI
Miope KapTodensHoe
Mopc ArofHbIi
Xne6 MLeHNYHbINA
Xneb pxaHoi
MToro 3a Obep
MToro 3a feHb

PaunoH: MeHwo 12 neT n ctapuwe [isyxpa3osoe nutaHue Ol

Mpuem nup HavmeHoBaHve 6nt0aa

3aBTpak
Kalwa nweHHas MoMoYHass C Mac/iiom
C/MBOYHbBIM
Yaii ¢ IMMOHOM
Cnoiika
Aliuo oTBapHoe
bBartoH
MToro 3a 3aBTpak
Obep
lopoLuek 3eNeHblli KOHCEPBUPOBaHHbIN
LLin n3 cBexell KanycTbl ¢ kapTocdenem co
CMeTaHOo.MAcoM
KoTneta [lepeBeHckas C COycOM TOMaTHbIM

MakapoHHble U3genusa oTBapHble C Mac/ioMm

KomnoT u3 cBexmx 1610k
Xne6 nweHNYHbINA
Xneb pxaHoii

MTtoro 3a Obepn

MToro 3a feHb

Hepena: 2

Bec 6noga

250

60
15
200
40
565

250

100
180
200
50
25
805
1370

Hepensa: 2

Bec 6noga

250

200
85

30
565

60
250

110
180

200
50
25

875

1440

Benkun

7,17

6,21
2,69
0,06

18,13

2,7

11,17
391

0,24

5,35
2,13

25,5

43,63

Benkun

8,99

0,06
2,2
4,8
15

17,55

1,86
19

17,95

7,61

0,11

5,35

2,13
36,91
54,46

MuieBble BellecTBa

XKupbl

1,16
18,16

28

2,25

43,25
61,41

Yrnesogpl

33,82
33,16

15,16
16,66
98,8

17,8

3,61
26,44
27,7
26,75
12,13
114,43
213,23

JeHb: natHuua

OHepre-

LLEHHOCTb

310,6

259,5
36,3
59,9
104,3

770,6

2811

236,3
176,3
114,3
142
64,8
1014,8
1785,4

[eHb: cyb6oTa

MuuieBble BellecTBa

XKupbl

9,7

10

24,7

15

29
53,7

Yrnesogpl

39,74

15,16
9,3
0,28
12,5
76,98

39
9,14

10,38
45,44

23,88
26,75
12,13
131,62
208,6

OHepre-
Tnyeckas
LLEHHOCTb

357,9

59,9
218
62,8
78,2
776,8

24
2955

2443
262,1

99,1

142

64,8
1131,8
1908,6

(et 11)

No
peuenTypbl

lw

450,05
97
686
693

1030

437,06
995
1242
897
1148

(nuct 12)

Ne
peuenTypbl

883
686
1145

349,01
693

811
124
1027,61
516
912

897
1148






